
Služby Cena
bez DPH

Cena 
s DPH 
12 %

Cena
 s DPH 

21 %

Uvedení zdrojů tepla do provozu (dále též UDP) bez rozšiřovacích sad

Předpoklady pro uvedení do provozu:
 Montážní firmou připravená instalace topného systému, tj. kompletní elektrické 
    zapojení včetně vydrátování a dopojení regulací, kompletní elektrické zapojení 
    hořáků s kotlem dle projekčních a servisních podkladů, a systém napuštěn 
    vhodně upravenou topnou vodou.
 Musí být zajištěno a doloženo: 
1. Kompletně dokončené montážní práce a bezprašné prostředí.
2. Platné revizní zprávy elektroinstalace, resp. komínu a přívodu paliva, je-li toto    
    součástí instalace.
3. Paliva v dostatečném množství a potřebné pomocné energie (elektrický proud).
4. Možnost odvádět vyrobené teplo, elektrickou energii a páru ve jmenovitém 
    výkonu po celou dobu uvádění zařízení do provozu.
5. Přítomnost obslužného personálu zařízení (systému), který bude proškolen 
    o způsobu a podmínkách provozování zařízení.

Konkrétní termín pro uvedení do provozu je stanoven na základě dohody 
s disponentem technické služby, zpravidla 14 dní předem.

V případě, že objednatel potvrdí připravenost ke zprovoznění a technik na místě 
zjistí, že zprovoznění není možné z důvodu nesplnění podmínek pro uvedení do 
provozu, servisní technik nahlásí nedostatky objednateli a sepíše je do servisní 
zprávy. Disponent technické služby dohodne s objednatelem následně termín pro 
realizaci všech nedokončených prací. Marné výjezdy z důvodu nepřipravenosti        
k UDP budou objednateli dány k úhradě. 

K UDP zařízení Viessmann s vyšší technickou náročností (kotle středních a velkých 
výkonů, tepelná čerpadla, složité systémy MaR), které mají být provedeny                
v součinnosti s UDP jiných zařízení (hořáky cizích výrobců, nadřazená MaR, atd.) 
je doporučeno, aby servisní technik Viessmann byl přítomen při uvádění celé části
systému. Náklady na účast servisního technika budou fakturovány dle ceníku          
a nejsou součástí UDP zařízení Viessmann.  Objednavatel bere na vědomí, že UDP 
může dle náročnosti trvat 1–5 pracovních dnů.

Při požadavku objednatele na zprovoznění mimo obvyklou pracovní dobu popř. 
dílčí zprovoznění, bude zprovoznění navýšeno dle aktuálně platného ceníku servisní 
služby. Topný systém se musí nacházet v České republice a musí být dosažitelný 
bez obtíží vozem technické služby Viessmann.

Před uvedením do provozu

Kontrola před uvedením do provozu 7028141
3 900,–

7028141
4 368,–

7028141
4 719,–

Obj. č. 
Kč

Podpora při montáži zařízení (jeden den) 7028142
9 900,–

7028142
11 088,–

7028142
11 979,–

Obj. č. 
Kč

Uvedení do provozu nástěnných kondenzačních kotlů

Vitodens do 35 kW 7020676
3 900,–

7020676
4 368,–

7020676
4 719,–

Obj. č. 
Kč

Vitodens od 45 kW 7020677
4 900,–

7020677
5 488,–

7020677
5 929,–

Obj. č. 
Kč

Služby Viessmann

Ceník servisních služeb
Platný od 1. února 2024

1



Služby Viessmann

2

Služby (pokračování) Cena
bez DPH

Cena 
s DPH 
12 %

Cena
 s DPH 

21 %

Uvedení do provozu stacionárních kotlů do 70 kW

Vitocrossal 300 do 60 kW 7547824
4 400,–

7547824
4 928,–

7547824
5 324,–

Obj. č. 
Kč

Vitoligno 150-S do 45 kW 7547826
5 900,–

7547826
6 608,–

7547826
7 139,–

Obj. č. 
Kč

Vitoligno 300-C do 48 kW 7547827
6 500,–

7547827
7 280,–

7547827
7 865,–

Obj. č. 
Kč

Uvedení do provozu stacionárních kotlů od 70 kW

Vitocrossal, Vitoplex, Vitorond 70–225 kW 7020678
6 600,–

7020678
7 392,–

7020678
7 986,–

Obj. č. 
Kč

Vitocrossal, Vitoplex, Vitorond 226–499 kW 7020679
7 200,–

7020679
8 064,–

7020679
8 712,–

Obj. č. 
Kč

Vitocrossal, Vitoplex, Vitorond 500–2 000 kW 7547841
7 800,–

7547841
8 736,–

7547841
9 438,–

Obj. č. 
Kč

Vitomax LW, HW, HS  7001047
na dotaz

7001047
na dotaz

7001047
na dotaz

Obj. č. 
Kč

Hořák Matrix (87–635 kW) 7547848
4 500,–

7547848
5 040,–

7547848
5 445,–

Obj. č. 
Kč

Hořák Matrix (800–1000 kW) 7028423
6 000,–

7028423
6 720,–

7028423
7 260,–

Obj. č. 
Kč

Cizí hořák (olej/plyn) – Weishaupt, Riello 7547850
na dotaz

7547850
na dotaz

7547850
na dotaz

Obj. č. 
Kč

Uvedení do provozu tepelných čerpadel, klimatizací a větracích jednotek

Vitocal 060-A 7004785
3 500,–

7004785
3 920,–

7004785
4 235,–

Obj. č. 
Kč

Vitocal 1xx, 2xx , 3xx -S,A do 35 kW, (max. doba UDP 6 hod., další dle hodinové sazby) 7020680
6 900,–

7020680
7 728,–

7020680
8 349,–

Obj. č. 
Kč

Vitocal 2xx-G, 3xx-G do 20 kW, (max. doba UDP 6 hod., další dle hodinové sazby) 7547852
6 900,–

7547852
7 728,–

7547852
8 349,–

Obj. č. 
Kč

Vitocal 300-G od 21 kW, (max. doba UDP 6 hod., další dle hodinové sazby) 7020681
 7 900,–

7020681
8 848,–

7020681
9 559,–

Obj. č. 
Kč

Vitocal 300-G dvoustupňové, kombinace Master-Slave 7028145
9 900,–

7028145
11 088,–

7028145
11 979,–

Obj. č. 
Kč

Vitocal 300-G Pro (jednostupňové) 7004807
na dotaz

7004807
na dotaz

7004807
na dotaz

Obj. č. 
Kč

Vitocal 300-G Pro, HT (dvoustupňové) 7004808
na dotaz

7004808
na dotaz

7004808
na dotaz

Obj. č. 
Kč

Dopojení chladicího okruhu 
(hrdlování, kontrola těsnosti, vakuování, naplnění chladivem – cena bez chladiva)

7547862
4 800,–

7547862
5 376,–

7547862
5 808,–

Obj. č. 
Kč

Kontrola chladicího okruhu 7028963
3 900,–

7028963
4 392,64

7028963
4 719,–

Obj. č. 
Kč

Energycal 7028839
na dotaz

7028839
na dotaz

7028839
na dotaz

Obj. č. 
Kč

Manager Lite 7028844
3 300,–

7028844
3 696,–

7028844
3 993,–

Obj. č. 
Kč

Manager Pro 7028845
3 600,–

7028845
4 032,–

7028845
4 356,–

Obj. č. 
Kč



Služby Viessmann

3

Služby (pokračování) Cena
bez DPH

Cena 
s DPH 
12 %

Cena
 s DPH 

21 %

Vitoclima 200-S, 300-S (za každý další ks vnitřní jednotky příplatek 500 Kč bez DPH) 7001046
3 600,–

7001046
4 032,–

7001046
4 356,–

Obj. č. 
Kč

Vitovent, Vitoair vč. zaregulování dle projektu 7028138
6 500,–

7028138
7 280,–

7028138
7 865,–

Obj. č. 
Kč

Uvedení do provozu elektrických kotlů

Vitotron 7020790
 2 300,–

7020790
2 576,–

7020790
4 783,–

Obj. č. 
Kč

EKCO  T,  TM 7020791
3 100,–

7020791
3 472,–

7020791
3 751,–

Obj. č. 
Kč

Uvedení do provozu příslušenství a regulace

Vitotronic, Vitosolic 7547864
2 500,–

7547864
2 800,–

7547864
3 025,–

Obj. č. 
Kč

Vitocom 100, 300 7547866
2 600,–

7547866
2 912,–

7547866
 3 146,–

Obj. č. 
Kč

Vitoconnect 100 7028137
1 500,–

7028137
1 680,–

7028137
1 815,–

Obj. č. 
Kč

Uvedení do provozu úpraven vody

Aquahome 7547869
2 700,–

7547869
3 024,–

7547869
3 267,–

Obj. č. 
Kč

Aquaset 7547870
3 700,–

7547870
4 144,–

7547870
4 477,–

Obj. č. 
Kč

Servisní prohlídky včetně údržby zdrojů

Servisní prohlídka
Se skládá z následujících činností:
  všechny body kontroly ve smyslu návodu na servis a údržbu,
  kontrola stavu zařízení a jeho příslušenství,
  funkční zkouška bezpečnostních prvků zařízení,
  kontrola a doplnění tlaku integrované expanzní nádoby,
  nastavení, kontrola funkce zařízení, zkušební provoz, měření,
  hlášení zjištěných poruch a nedostatků během prací odběrateli,
  u tepelných čerpadel kontrola chladicího okruhu dle nařízení EU č. 517/2014 včetně  
     evidence v provozním deníku k chladicímu zařízení (Provozní deník není v ceně),
  čištění topných ploch kotle, výparníku tepelného čerpadla, kondenzační vany.

  



Služby Viessmann

4

Služby (pokračování) Cena
bez DPH

Cena 
s DPH 
12 %

Cena
 s DPH 

21 %

Servisní prohlídka vč. dioagnostiky - 1. výjezd na neznámé zařízení

VItopend, Vitodens, Vitocrossal do 35kW 4 800,– 5 376,– 5 808,– Kč

Vitodens, Vitocrossal od 45 do 99kW 6 000,– 6 944,– 7 260,– Kč

Vitodens, Vitoplex, Paromat, Vitocrossal, Vitorond nad 100kW 7 100,– 7 952,– 8 591,– Kč

Vitocal do 35kW 5 400,– 6 048,– 6 534,– Kč

Vitocal nad 35kW 6 500,–   7 280,– 7 865,– Kč

Servisní prohlídka malých stacionárních kotlů

Údržba – Vitogas 100, 200-F do 60 kW 3 600,– 4 032,– 4 356,– Kč

Údržba – Vitocrossal 300 do 66 kW 3 600,– 4 032,– 4 356,– Kč

Údržba – Vitoligno 100-S, 150-S, Vitolig 150 4 400,– 4 928,– 5 324,– Kč

Údržba – Vitoligno 300-P, 250-S 3 900,– 4 368,– 4 719,– Kč

Údržba – Vitola s hořákem na ELTO do 63 kW 3 600,– 4 032,– 4 356,– Kč

Údržba – Vitoladens 300-C, 300-T s hořákem na ELTO 3 600,–  4 032,– 4 356,– Kč

Servisní prohlídka nástěnných a kompaktních kotlů

Údržba – Vitopend do 35 kW 2 900,– 3 248,–  3 509,– Kč

Údržba – Vitodens do 35 kW 3 100,– 3 472,– 3 751,– Kč

Údržba – Vitodens nad 45 kW 3 500,–  3 920,– 4 235,– Kč

Údržba – Vitoladens 300-W, 333-F s hořákem na ELTO 3 500,–  3 920,– 4 235,– Kč

Servisní prohlídka kotlů a hořáků od 72 kW

Údržba – Vitogas 100/200-F (nad 60 kW) 4 200,– 4 704,– 5 082,– Kč

Údržba – Vitoplex, Paromat, Vitocrossal, Vitorond (80–499 kW) 5 400,– 6 048,– 6 534,– Kč

Údržba – Vitoplex, Paromat, Vitocrossal, Vitorond (500–2000 kW) 5 900,– 6 608,– 7 139,– Kč

Údržba – Vitomax, Turbomat na dotaz na dotaz na dotaz Kč

Údržba – Vitoplex 100-LS na dotaz na dotaz na dotaz Kč

Údržba – Vitoflex 300-UF, 300-RF na dotaz na dotaz na dotaz Kč



5

Služby (pokračování) Cena
bez DPH

Cena 
s DPH 
12 %

Cena
 s DPH 

21 %

Údržba plynových přetlakových hořáků Viessmann (66–635 kW) 3 600,– 4 032,– 4 356,– Kč

Údržba plynových přetlakových hořáků Viessmann (800–1000 kW) 5 000,–  5 600,– 6 050,– Kč

Udržba cizích plynových/olejových hořáků na dotaz na dotaz na dotaz Kč

Servisní prohlídka a údržba tepelných čerpadel, klimatizací a větracích jednotek

Vitocal 100-S, 111-S, 200-S, 222-S 3 500,– 3 920,– 4 235,– Kč

Vitocal 100-A, 200-A, 222-A, 300-A, 350-A (do 35 kW) 3 500,– 3 920,– 4 235,– Kč

Vitocal 300-A (nad 35 kW) 5 700,– 6 384,– 6 897,– Kč

Vitocal 200-G, 222-G, 300-G, 333-G, 350-G (do 35kW) 3 500,– 3 920,– 4 235,– Kč

Vitocal 300-G (nad 35 kW) 4 700,– 5 264,– 5 687,– Kč

Vitocal 300-G Pro, HT, 350-G Pro na dotaz na dotaz na dotaz Kč

Energycal (do 99 kW) 7 200,– 8 064,– 8 712,– Kč

Energycal (nad 100 kW) 9 900,– 11 088,– 11 979,– Kč

Vitocal 060-A, 161-A 2 100,– 2 352,– 2 541,– Kč

Vitoclima 200-S, 300-S 3 100,– 3 472,– 3 751,– Kč

Vitovent 100-D 2 600,– 2 912,– 3 146,– Kč

Vitovent 200-D 2 600,–  2 912,– 3 146,– Kč

Vitovent 300 3 300,– 3 696,– 3 993,– Kč

Servisní prohlídka mikrokogenerační jednotky

Údržba –  Vitotwin 300-W 3 500,– 3 920,– 4 235,– Kč

Servisní prohlídka elektrických kotlů

Vitotron 7020792
 1 700,–

7020792
 1 904,–

7020792
2 057,–

Obj. č. 
Kč

EKCO  T,  TM 7020793
2 400,–

7020793
2 688,–

7020793
2 904,–

Obj. č. 
Kč

Služby Viessmann



Platí všeobecné prodejní podmínky. 

Změny vyhrazeny. 

Viessmann, spol. s r.o. · Plzeňská 189 · 252 19  Chrášťany
tel.: 257 090 930 · e-mail: servis@viessmann.cz
www.viessmann.cz

Služby Viessmann

54
71

 7
60

-5
 C

Z 
  0

2/
20

24

Služby (pokračování) Cena
bez DPH

Cena 
s DPH 
12 %

Cena
 s DPH 

21 %

Servisní prohlídka příslušenství a regulace

Funkční zkouška solárního systému  - bez zásahu do okruhu nemrznoucí směsi 2 200,– 2 464,– 2 662,– Kč

Údržba solárního systému na dotaz na dotaz na dotaz Kč

Funkční zkouška nadřazené kaskádové regulace Vitotronic 300-K 2 000,– 2 240,– 2 420,– Kč

Další nabízené služby

Pracovní hodina technika (kotel do 2 MW) 7005400
999,–

7005400
1 118,88

7005400
1 208,79

Obj. č. 
Kč

Pracovní hodina technika (kotel od 2 MW) 7026254
1 400,–

7026254
1 568,–

7026254
1 694,–

Obj. č. 
Kč

Pracovní hodina technika (tepelné čerpadlo) 7020782
999,–

7020782
1 118,88

7020782
1 208,79

Obj. č. 
Kč

Pracovní hodina technika (kogenerační jednotky) 7026254
1 400,–

7026254
1 568,–

7026254
1 694,–

Obj. č. 
Kč

Pracovní hodina technika mimo pracovní dobu 7004587
1 500,–

7004587
1 680,–

7004587
1 815,–

Obj. č. 
Kč

Zaškolení obsluhy 2 500,– 2 800,– 3 025,– Obj. č. 
Kč

Autorizované měření dle 415/2012 sb. 7028907
8 000,–

7028907
8 960,–

7028907
9 680,–

Obj. č. 
Kč

Kontrola BoSB 7028618
9 000,–

7028618
10 080,–

7028618
10 890,–

Obj. č. 
Kč

Doprava servisního technika (km a čas strávený na cestě)

Dopravné 22,– 24,64 26,62 Kč/km

6


